INDICAÇÃO CM Nº 454/2023

Divinópolis, 20 de março  de 2023

Exmo. Sr.
Eduardo Alexandre de Carvalho
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa
Excelência,  depois  de  ouvido  o  soberano  plenário,  que  seja  encaminhada  a  presente  pelos
seguintes termos ao Exmo Sr. Prefeito Municipal Gleidson Gontijo de Azevedo  solicitando a
realização  de  estudos  para  implantação  de  um cemitério  na  região  Nordeste  distante  para
melhor atender aos moradores daquela região.

Justificativa

Divinópolis possui nove cemitérios:   Ermida,  Bom Pastor,  Belvedere,
Interlagos, Centro e Parque da Colina e na zona rural, os cemitérios de Buritis, de Amadeu
Lacerda e de Djalma Dutra todos distantes dos bairros pertencentes à região Nordeste distante.

O Cemitério mais próximo é o localizado no bairro Bom Pastor mas já está
lotado,  não  tendo  mais  túmulos  disponíveis  e  a  região  cresceu  muito  nos  últimos  anos,
necessitando  da  implantação  de  um cemitério  para  melhor  atender  aos  moradores  daquela
região.

Agradecemos  antecipadamente  e  pedimos  deferimento.
Respeitosamente,

Vereador Josafá Anderson  de Oliveira
Cidadania 23

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@  divinopolis.  mg.  leg  .br

mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                                e-mail: geral@  divinopolis.  mg.  leg  .br

mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br
mailto:geral@divinopolis.mg.leg.br

		2023-03-20T15:27:07-0300
	Brasil
	JOSAFA ANDERSON DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro